
 
 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 39489-2/OAM-2025 

Praha 6. března 2025 
 
XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
  
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 18. února 2025 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační 
politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost 
o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své 
žádosti jste požadovala sdělení následujících informací:  

 […] 

- měsíční počty udělených víz nad 90 dnů za účelem strpění pobytu na území České republiky 
podle § 33 odst. 1 písm. a) zákona o pobytu cizinců na území České republiky, které 
neopravňuje k pobytu za účelem dočasné ochrany, nebo podle § 33 odst. 3 zákona o pobytu 
cizinců na území České republiky, udělené státnímu příslušníkovi Ukrajiny, za období od září 
2024 do února 2025.  

- počet držitelů víz nad 90 dnů za účelem strpění pobytu na území České republiky podle § 33 
odst. 1 písm. a) zákona o pobytu cizinců na území České republiky, které neopravňuje k pobytu 
za účelem dočasné ochrany, nebo podle § 33 odst. 3 zákona o pobytu cizinců na území České 
republiky, udělené státnímu příslušníkovi Ukrajiny, k 31.12.2024.  

- měsíční počty nepřijatelných žádostí o udělení dočasné ochrany podle § 5 odst. 1 zákona č. 
65/2022 Sb., za období od září 2024 do února 2025..  

- měsíční počty zaniklých oprávnění k pobytu za účelem dočasné ochrany podle § 5 odst. 8 
zákona č. 65/2022 Sb., s rozlišením na jednotlivé důvody uvedené v písm. a) – d) daného 
odstavce, za období od září 2024 do února 2025.  

- Počet občanů třetích zemí v České republice k 30.6.2023 a 31.12.2024 podle občanství a 
zároveň podle druhu pobytu:  

 

 

  

*MVCRX08ELYE8* 
MVCRX08ELYE8 

prvotní identifikátor 

 
 
 



 
o Vízum k pobytu nad 90 dnů (celkem a s rozlišením víza sloučení rodiny)  

o Krátkodobé a dlouhodobé vízum za účelem sezónního zaměstnání  

o Dlouhodobý pobyt (celkem a s rozlišením účelu sloučení rodiny)  

o Zaměstnanecká karta  

o Modrá karta  

o Trvalý pobyt  

o Karta vnitropodnikově převedeného zaměstnance  

o Karta vnitropodnikově převedeného zaměstnance jiného členského státu Evropské unie)  

o Zbylé druhy pobytu (do jedné agregované kategorie).  

o Přechodný pobyt (celkem a přechodný pobyt rodinného příslušníka občana EU)  

o Trvalý pobyt  

- Počet občanů EU, EHP, Švýcarska a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska 
v České republice k 31.12.2024 podle občanství a zároveň podle druhu pobytu:  

o Přechodný pobyt (celkem a přechodný pobyt rodinného příslušníka občana EU) 

o Trvalý pobyt  

[…] 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazované informace, a to následujícím 
způsobem: 

Požadovaná data Vám povinný subjekt poskytuje formou přílohy ve formátu xlsx. Počty 
občanů třetích zemí s povoleným trvalým pobytem v ČR, jakož i počty občanů EU rozdělené 
podle přechodného a trvalého pobytu za uvedená období, lze nalézt na webových stránkách 
Ministerstva vnitra na následujícím odkazu: 
 
https://mv.gov.cz/clanek/cizinci-s-povolenym-pobytem.aspx 
 
V případě karty vnitropodnikově převedeného zaměstnance uvádíme souhrnný údaj, přičemž 
nelze rozlišit, zda se jedná o jiný členský stát EU. Příloha neobsahuje data týkající se 
krátkodobých víz, která nejsou v gesci Ministerstva vnitra ČR. 
 
 
 Mgr. Pavla Novotná 

                                                            ředitelka odboru 
 

 

https://mv.gov.cz/clanek/cizinci-s-povolenym-pobytem.aspx

	Mgr. Pavla Novotná

